2

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14.03.2025 №  233-п
г. Тутаев

О проведении конкурсных отборов
для предоставления субсидий

на осуществление уставной деятельности

СОНКО в 2025 году
В целях реализации муниципальной целевой программы «Поддержка гражданских инициатив,  социально ориентированных некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления Тутаевского муниципального района» на 2023-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 26.01.2023 № 39-п (в редакции Постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 17.02.2025 №121-п), Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2025 году конкурсные отборы заявок общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере социальной адаптации, поддержки и защиты населения, общественной организации ветеранов для предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района на поддержку осуществления общественным объединением уставной деятельности  согласно мероприятия 3.1.  задачи 3  раздела  4   Приложения 4 к  Постановлению Администрации Тутаевского муниципального района от 17.02.2025 №121-п «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Поддержка гражданских инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления Тутаевского муниципального района» на 2023-2025 годы, утвержденную Постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 26.01.2023 №39-п»    (далее – МЦП),  в соответствии с Порядком  предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета Тутаевского муниципального района в целях финансового обеспечения затрат на реализацию проектов в 2025 году, утвержденным постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от  14.03.2025 №231-п.

2. Утвердить объявление о проведении Конкурсных отборов заявок общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере социальной адаптации, поддержки и защиты населения, общественной организации ветеранов для предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района на поддержку осуществления общественным объединением уставной деятельности в 2025 году (далее – Объявление) согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам Иванову О.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тутаевского
муниципального района

           О.В. Низова